PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 000079/2021 - MODALIDADE Tomada de Preço Nº.

000003/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 O Prefeito do Município de Vargem Bonita, no uso de suas atribuições legais, de conformidade

com a Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o presente Processo Licitatório e em conseqüência

ADJUDICA o seu objeto na forma que segue:

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do

Item

Valor

Total

AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

0001 1.1 FORNECIMENTO E

COLOCAÇÃO DE PLACA DE

EOBRA EM CHAPA

GALVANIZADA (3,00X1,5 0 M) -

EM CHAPA GALVAN

 1 UN 1.442,92 1.442,92

0002 1.2 EXECUÇÃO DE

ALMOXARIFADO EM CANTEIRO

EM CHAP DE MADEIRA

COMPESADA, INCLUSO

PRATELIRAS. AF_02/201

 1 m2 6.894,75 6.894,75

0003 1.3 MOBILIZAÇÃO E

DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA

 1 UN 1.404,05 1.404,05

0004 3.1 ASSENTAMENTO DE PEÇAS ,

CONEXÕES, APARELHOS E

ACESSÓRIOS DE FERRO

FUNDIDO DUCTIL, JUNTAS

ELASTIC

 1 KG 274,40 274,40

0005 3.2 ASSENTAMENTO DO  1 CJ 790,54 790,54

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

CONJUNTO MOTO-BOMBA

SUBMERSÍVEL, VAZÃO DE 3 A

7,5 L/S E HM NA. MAX=50MCA,

CONFOR

0006 3.3 MONTAGEM E INSTALÇAO

DE BRAÇADEIRA EM CHAPA DE

AÇO PARA TUBO DE 150 MM.

 1 GB 75,71 75,71

0007 3.4 FORNECIMENTO DE

MATERIAS (POÇO DE SUCÇÃO).

 1 GB 3.668,31 3.668,31

0008 4.1 ASSENTAMENTO DE PEÇAS ,

CONEXÕES, APARELHOS E

ACESSÓRIOS DE FERRO

FUNDIDO DUCTIL, JUNTAS

ELASTIC

 1 KG 990,25 990,25

0009 4.2 EXECUÇÃO DA

ANCORAGEM DA TUBULAÇÃO

DE RECALQUE.

 1 UN 143,41 143,41

0010 4.3 FORNECIMETO DE

MATERIAS (CAIXA DO

BARRILETE).

 1 GB 17.663,93 17.663,93

0011 5.1 LOCAÇÃO DA OBRA

(GABARITO).

 1 m2 91,97 91,97

0012 - 5.2 CHAPISCO COM

ARGAMASSA, TRAÇO 1:3

(CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM,

APLICADO COM

ALVENARIA/ESTRUTUR

 1 m2 260,04 260,04

0013 5.3. EMBOÇO OU MASSA ÚNICA

EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,

PREPARO MANUAL, APLICADA

 1 m2 1.307,83 1.307,83

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

MANUALMENTE EM PANOS C

0014 5.4 ALVENARIA DE VEDAÇÃO

COM TIJOLOS CERÁMICOS

FURADO, ESP. 9CM, PARA

REVESTIMENTO, INCLUSIVE

ARGAMA

 1 m2 94,48 94,48

0015 5.5 ALVENARIA DE VEDAÇÃO

COM TIJOLOS CERÁMICOS

FURADO, ESP. 14CM, PARA

REVESTIMENTO, INCLUSIVE

ARGAM

 1 m2 715,69 715,69

0016 5.6 PINTURA LATEX (PVA) EM

PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS,

EXCLUSIVE SELADOR

ACRÍLICO E ARGAMASSA

ACRÍLICA/

 1 m2 386,11 386,11

0017 5.7 PINTURA COM VERNIZ

ACRÍLICO EM ALVENARIA OU

CONCRETO, DUAS DEMÃOS,

INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA

SUPER

 1 m2 25,66 25,66

0018 5.8 LAJE PRE-MOLDADA

CONVENCIONAL

(LAJOTAS+VICOTAS) PARA

FORRO, UNIDIRECIONAL,

SOBRECARGA DE 100 KG/

 1 m2 433,45 433,45

0019 5.9 CARGA E DESCARGA

MECANIZADAS DE ENTULHO

EM CAMINHAO BASCULANTE

6M3.

 1 M³ 4,58 4,58

0020 5.10 ESPALHAMENTO DE  1 M³ 0,14 0,14

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

MATERIAS EM BOTA-FORA.

0021 5.11 TRANSPORTE DE

MATERIAL DE QUALQUER

NATUREZA EM CAMINHAO

1KM<DMT<=2KM (DENTRO DO

PERÍMETRO URBAN

 1 M³ 8,04 8,04

0022 5.12 ESCAVAÇÃO MANUAL DE

VALAS H<=1,5M

 1 M³ 39,00 39,00

0023 5.13 ATERRO MECANIZADO DE

VALA COM ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA (CAPACIADE DA

CAÇAMBA: 0,8M³/POTÊNCIA:

111

 1 m2 4,95 4,95

0024 5.14 FORMA E DESFORMA DE

COMPENSADO RESINADO, ESP.

10MM, REAPROVEITAMENTO

(3X), EXCLUSIVE ESCORAMENT

 1 m2 30,80 30,80

0025 5.15 FORMA E DESFORMA DE

COMPESADO RESINADO, ESP

12MM, REAPROVEITAMENTO

(3X)   (FUNDAÇÃO)

 1 m2 320,27 320,27

0026 5.16 LASTRO DE CONCRETO

MAGRO, APLICADO EM PISO OU

RADIERS. AF_08/2017

 1 M³ 97,88 97,88

0027 5.17 CORTE, DOBRA E

MONTAGEM DE AÇO CA-50

DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)

17 1 KG 1.702,80 1.702,80

0028 5.18 CONCRETO ESTRUTURAL,

PREPARADO EM OBRA COM

BETONEIRA, CONTROLE "A",

 1 M³ 833,50 833,50

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

COM FCK 40 MPA, BRITA N° (1

0029 5.19 CORTE, DOBRA E

MONTAGEM EM AÇO CA-60

DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)

 1 KG 100,58 100,58

0030 5.20 PORTA COMPLETA EM

CHAPA DE ALUMÍNIO

DOBRADA P1 0,90M X 1,45M)

 1 UN 1.628,24 1.628,24

0031 5.21 EXECUÇÃO DE RASGO E

RECOMPOSIÇÃO DA

ALVENARIA

 1 M 19,48 19,48

0032 6.1 DISJUNTO

TERMOMAGNETICO TRIPOLAR

EM CAIXA MOLDADA 175 A

225A 240V, FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO.

 1 UN 2.160,42 2.160,42

0033 6.2 DISJUNTOR TIPO DIN/IEC,

BIPOLAR DE 6 ATE 32ª

 1 UN 95,24 95,24

0034 6.3 CONTATOR TRIPOLAR,

CORRENTE DE 45A, TENSÃO

NOMINAL DE *500* V,

CATEGORIA AC-2 E AC-3.

 1 UN 3.099,78 3.099,78

0035 6.4 RELE TERMICO BIMETAL

PARA USO EM MOTORES

TRIFASICOS, TENSÃO 380V,

POTENCIA ATE 5CV, CORRENTE

NOM

 1 UN 828,70 828,70

0036 6.5 BLOCO DE CONTATO

AUXILIAR NA

 1 UN 37,52 37,52

0037 6.6 BLOCO DE CONTATO

AUXILIAR NF

 1 UN 37,52 37,52

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

0038 6.7 SINALEIRO 22MM LED

VERDE

 1 UN 58,52 58,52

0039 6.8 SINALEIRO 22MM LED

VERMELHO

 1 UN 43,89 43,89

0040 6.9 CHAVE SELETORA 3

POSIÇÕES

 1 UN 95,73 95,73

0041 6.10 BLOCO DE CONTATO NA

PARA SELETORA

 1 UN 23,85 23,85

0042 6.11 BLOCO DE CONTATO NF

PARA SELETORA

 1 UN 18,30 18,30

0043 6.12 QUADRO DE MONTAGEM

1000X800X200

 1 UN 2.686,41 2.686,41

0044 6.13 BARRAMENTO COBRE 150ª  1 UN 166,19 166,19

0045 6.14 KIT C/ 10 ISOLADOR EPOXI  1 UN 271,36 271,36

0046 6.15 ELETROCALHA

PERFURADA GALVANIZADA

ELETROLÍTIC 100X50

 1 M 301,32 301,32

0047 6.16 TRILHO DIN  1 M 45,16 45,16

0048 6.17 TERMINAL DE

COMPRESSÃO

 1 UN 34,40 34,40

0049 6.18 TERMINAL DE ILHÓS 10MM  1 UN 30,00 30,00

0050 6.19 TERMINAL DE OLHAL 15M  1 UN 60,40 60,40

0051 6.20 TERMINAL DE ILHOS 15MM  1 UN 44,00 44,00

0052 6.21 PARAFUSO FENDA 1" 1/4"  1 UN 22,80 22,80

0053 6.22 PARAFUSO 3/16" 1/4"  1 UN 10,40 10,40

0054 6.23 PARAJUSO PHILIPS ALTO

BROCANTE

 1 UN 7,60 7,60

0055 6.24 CABO DE COBRE FLEXÍVEL

ISOLADO, 10MM², ANTI´CHAMA

450/750 V, PARA CIRUITOS

 1 M 271,65 271,65

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

TERMINAIS - FORNECIM

0056 6.25 CABO DE COBRE FLEXÍVEL

ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-

CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA

CIRUITOS TERMINAIS - FORNE

 1 M 238,00 238,00

0057 6.26 PEÇA EM POLICARBONATO  1 m2 248,45 248,45

0058 6.27 ADESIVO DE FIXAÇÃO

HELLERMANN

 1 UN 32,80 32,80

0059 6.28 ABRAÇADEIRA 10 X 3,5  1 PCT 37,69 37,69

0060 6.29 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO

DIN, CORRENTE NOMINAL DE

20A - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO.   AF_04/2016

 1 UN 209,98 209,98

0061 6.30 ADESIVO 220V/110V  1 PCT 37,63 37,63

0062 6.31 TOMADA PARA SISTEMA

20A COMPLETA

 1 UN 98,88 98,88

0063 6.32 TERMINAL OLHAL 2.5MM  1 UN 123,08 123,08

0064 6.33 TERMINAL DE OLHOS

2.5MM

 1 UN 80,10 80,10

0065 6.34 BORNE SINADL 10MM  1 UN 351,90 351,90

0066 6.35 BORNE SINADL 2.5MM  1 UN 190,40 190,40

0067 6.36 TERMINAL DE

COMPRESSÃO 70MM

 1 ENV. 68,10 68,10

0068 6.37 CABO DE COBRE FLEXÍVEL

ISOLADO, 2,5MM², ANTI-CHAMA

0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNE

 1 M 38,76 38,76

0069 6.38 CABO DE COBRE FLEXÍVEL

ISOLADO, 2,5MM², ANTI-CHAMA

0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

 1 M 12,92 12,92

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

TERMINAIS - FORNE

0070 6.39 CABO DE COBRE FLEXÍVEL

ISOLADO, 2,5MM², ANTI-CHAMA

0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNE

 1 M 25,84 25,84

0071 6.40 CONTADOR AUXILIAR

CW07 COM 2 BLOCO NA E 2

BLOCO NF

 1 UN 96,24 96,24

0072 6.41 DISPOSITIVO DPS CLASSE

II, 1 POLO, TENSÃO MAXIMA

DED 175 V, CORRENTE MAXIMA

DE *45* KA (TIPO AC

 1 UN 536,76 536,76

0073 6.42 RELE FALTA DE FASE  1 UN 190,54 190,54

0074 6.43 GERADOR DE ENERGIA A

DIESEL 33 KVA TRIFÁSICO 110-

220V SILENCIADO COM QTA -

CABINADO

 1 UN 65.944,68 65.944,68

0075 6.44 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARA INSTALÇÕES ELÉTRICAS

 1 UN 13.122,00 13.122,00

Total do Fornecedor: 133.589,67

Total Geral: 133.589,67

Vargem Bonita, 17 de novembro de 2021.

Samuel Alves de Matos

Prefeito Municipal

mailto:licitação@vargembonita.mg.gov.br